２０２６年１月２６日

各位

会 社 名  株式会社 ＹＥ　ＤＩＧＩＴＡＬ

代表者名 代表取締役社長 玉井 裕治

（コード番号：２３５４　東証スタンダード）

問合せ先  人事総務部長   山下 敦夫

ＴＥＬ 　０９３－５２２－１０１０

当社は、中期経営計画の２年目に向けて、営業体制を強化し、ＩoＴソリューション事業の成長を加速させるとともに、品質向上、

業務効率化への取り組みを深化させることを目的として、２０２６年度の組織改正および人事異動を下記のとおり実施することを

決定しましたので、お知らせします。

記

１  改正の概要

(1) 組織変更内容

　① 品質保証・業務改革本部

　品質向上、業務効率化への取り組みをより深化させるため、品質保証本部と業務改革本部を統合し、新たに品質保証・

業務改革本部として再編する。これに加えて、デジタルプロダクト本部配下のＡＩソリューション開発部の社内における

ＡＩ活用推進の機能を取り込み、業務効率・生産性向上に向けた生成ＡＩ活用の取り組みを加速させる。

　② 営業本部

　従来のソリューション営業本部に、ビジネスＤＸ本部配下で主要顧客の深耕を担ってきた営業部の機能を取り込み、

新たに営業本部として再編する。これにより、アカウント営業が持つ顧客への対応力とソリューション営業の課題解決型

の提案力を組み合わせ、新規アカウント開拓を推進するとともに営業リソース効率化により、収益拡大と営業生産性向上

を実現する。また従来、公共・パートナー営業部配下で取り組んできたスマートシティ市場向けの営業機能は、ソーシャ

ルＩｏＴ営業部へと移管する。

　③ サービスビジネス本部

　新サービスの立案および運用サービスの企画・提案を推進するサービス推進部に、従来のサービスデザイン部が担って

きたサービス開発・導入対応の機能を取り込み、顧客に対してより一体となった対応が可能な体制を構築する。

また、サービス対応のフロント機能を担うフロントサービス部に、従来のサービスデザイン部が担ってきたサービス運用

設計・構築の機能を取り込み、サービス設計から提供・改善までを一貫して推進する体制を構築し、顧客満足度の向上と、

高品質・高付加価値なサービス運用を実現する。これらの組織統合により、サービスデザイン部は廃止する。

　④ デジタルソリューション本部

　中期経営計画２年目に向けて、注力しているＩｏＴソリューション事業の成長をさらに加速させるため、物流ＤＸシステ

ム本部とデジタルプロダクト本部を統合し、新たにデジタルソリューション本部として設置する。デジタルソリューション

本部配下には、事業企画部、物流ＤＸ推進部、物流ＤＸ製品開発部、物流ＤＸ技術部、ＩｏＴ製品開発部、公共製品開発部

の６部体制を編成する。また、従来のデジタルプロダクト本部配下のＡＩソリューション開発部が担ってきた社内における

ＡＩ活用推進の機能は、品質保証・業務改革本部へ移管する。

　⑤ ビジネスＤＸ本部

　事業推進室は事業戦略推進室へ、プラットフォーム技術部はソリューション技術部へ、エンタープライズ技術部はＥＲＰ

技術部へそれぞれ名称変更する。また、配下の営業部は営業本部配下へ移管する。

(2) 人事異動（２０２６年３月１日付）

【執行役員】

新  職  名 旧  職  名 氏 名

常務執行役員 常務執行役員

ＩｏＴ事業統括 ＩｏＴ事業統括

デジタルソリューション本部長 物流ＤＸシステム本部長

常務執行役員 執行役員

ビジネス事業統括 ＹＤＸ戦略推進室長

ビジネスＤＸ本部長 サービスビジネス本部長

ＹＤＸ戦略推進室長

営業本部 ビジネスアカウント営業部長

執行役員 執行役員

営業本部長 ソリューション営業本部長

執行役員 理事

株式会社アイキューブデジタル出向 株式会社アイキューブデジタル出向

執行役員 理事

品質保証・業務改革本部長 品質保証本部長

品質保証本部 カストマサービス部長

２０２６年度 組織改正および人事異動に関するお知らせ

山内　義文

竹原　正治

田原　圭一郎

伊井　稔博

中村　一博

【退任執行役員】

旧  職  名 氏 名

常務執行役員

業務改革本部長

常務執行役員

ビジネス事業統括

ビジネスＤＸ本部長

ビジネスＤＸ本部 営業部長

【理事】

新  職  名 旧  職  名 氏 名

理事 理事

サービスビジネス本部長 デジタルプロダクト本部長

【部長層】

[品質保証・業務改革本部]

新  職  名 旧  職  名 氏 名

品質保証・業務改革本部 副本部長 品質保証本部 品質管理部長

品質保証・業務改革本部 品質管理部長

品質保証・業務改革本部 カストマサービス部長 品質保証本部 カストマサービス部 カストマサービス担当

品質保証・業務改革本部 業務・調達部長 サービスビジネス本部 サービスデザイン部長

品質保証・業務改革本部 情報化推進部長 業務改革本部 情報化推進部長

品質保証・業務改革本部 ＡＩイノベーション推進部長 デジタルプロダクト本部 ＡＩソリューション開発部長

[マーケティング本部]

新  職  名 旧  職  名 氏 名

マーケティング本部 事業推進部長 株式会社アイキューブデジタル出向

[営業本部]

新  職  名 旧  職  名 氏 名

営業本部 副本部長 ソリューション営業本部 副本部長

営業本部 ＤＸ営業部長 ソリューション営業本部 ＤＸ営業部長

営業本部 ＤＸ営業部 副部長 ソリューション営業本部 ＤＸ営業部 副部長

営業本部 ソーシャルＩｏＴ営業部長 ソリューション営業本部  ソーシャルＩｏＴ営業部長

営業本部 ソーシャルＩｏＴ営業部 副部長 ソリューション営業本部  公共・パートナー営業部長

営業本部 公共・パートナー営業部長 ソリューション営業本部  公共担当

[サービスビジネス本部]

新  職  名 旧  職  名 氏 名

サービスビジネス本部  サービス推進部 副部長

[デジタルソリューション本部]

新  職  名 旧  職  名 氏 名

デジタルソリューション本部 副本部長 物流ＤＸシステム本部 副本部長

デジタルソリューション本部 副本部長

デジタルソリューション本部 事業企画部長

デジタルソリューション本部 物流ＤＸ推進部長

叢　偉

湯川　宏康

堤　徹平

池田　実

植山　崇

デジタルプロダクト本部 ＩｏＴソリューション開発部長

物流ＤＸシステム本部 事業企画部長

浅成　直也

小舟　啓介

伊東　仁

小畑　昌之

畑　賢二

島田　英幸

森山　藍

磯村　雅史

福村　利之

野依　元彦

石田　聡子

大久保　誠二

サービスビジネス本部  サービスデザイン部 サービスデザイン担当

物流ＤＸシステム本部 事業推進部長
岡崎　好孝

作本　歩美

[デジタルソリューション本部]

新  職  名 旧  職  名 氏 名

デジタルソリューション本部 物流ＤＸ製品開発部長

デジタルソリューション本部 物流ＤＸ技術部長

デジタルソリューション本部 ＩｏＴ製品開発部長

デジタルソリューション本部 ＩｏＴ製品開発部 副部長

デジタルソリューション本部 公共製品開発部長

[ビジネスＤＸ本部]

新  職  名 旧  職  名 氏 名

ビジネスＤＸ本部 副本部長 ビジネスＤＸ本部 副本部長

ビジネスＤＸ本部 事業戦略推進室長 ビジネスＤＸ本部 事業推進室長

ＹＤＸ戦略推進室 副室長 ＹＤＸ戦略推進室 副室長

ビジネスＤＸ本部 ソリューション技術部長 ビジネスＤＸ本部 プラットフォーム技術部長

ビジネスＤＸ本部 ＥＲＰ技術部長 ビジネスＤＸ本部 エンタープライズ技術部長

以  上

蒲瀬　貴之

下田　浩輔

三樹　忠司

デジタルプロダクト本部 ＩｏＴソリューション開発部 情報機器技術担当
鬼丸　浩幸

デジタルプロダクト本部 セキュリティ開発部長
箱田　貴久

物流ＤＸシステム本部 製品開発部長

物流ＤＸシステム本部 ソリューション技術部長

サービスビジネス本部  フロントサービス部 サービス運用担当
高井　淳至

門田　和也

西山　文明